

बिहार सरकार

राजस्व एवं भूमि सुधार विभाग  
(मू-अभिलेख एवं परिमाण निदेशालय, बिहार, पटना)

संख्या - 01/मूअ0नि10 (3) वि०सर्व० अमीन (फर्जी अभिलेख) - 30/2021...1036... पटना, दिनांक : 09-05-2022

आदेश

विहार विशेष सर्वेक्षण एवं बन्दोबस्त कार्यक्रम के अन्तर्गत नवसृजित संविदा पद विशेष सर्वेक्षण अमीन, विज्ञापन सं०-01/2019 के आलोक में निम्नांकित अमीनों का नियोजन उनके नाम के सामने स्तम्भ-02 में अंकित पत्रांक एवं दिनांक के माध्यम से नियोजित करते हुए विभिन्न जिलों में पदस्थापन किया गया है :-

क्रम सं०	पत्रांक/दिनांक	Emp.Id पदस्थापन जिला	नाम ई-मेल आईडी	पिता का नाम	ग्रह जिला	स्थायी पता	निदेशालय द्वारा सत्यापन हेतु पत्रांक/दिनांक	सत्यापन करने वाले संस्थान का नाम	सत्यापन संस्थान का पत्रांक/दिनांक	सत्यापन प्रतिवेदन में प्राप्त सूचना।
1	10741/ 07-09-2020	AEN03891 Sitamarhi	RAJESH KUMAR rajesh_dbimcs@yahoo.in	NANDLAL DAS	NAWADA	Vill-Nepura, Po-Parvatti, Ps-Kashichak, Dist- Nawada, Bihar	2276/ 09-08-2021	Swami Vivekanand University Sagar MP	1793/ 11-12-2021	संलग्न अंकपत्र कुट संचित/जाती है।
2	10733/ 07-09-2020	AEN03746 Kisanganj	SATENDRA KUMAR sk738689@gmail.com	RAM CHANDRA RAVIDAS	NAWADA	Vill-Handia, Po-Nardigani, Dist- Nawada, Bihar	2265/ 09-08-2021	Swami Vivekanand University Sagar MP	1780/ 10-12-2021	संलग्न अंकपत्र कुट संचित/जाती है।
3	10181 06-07-2020	AEN00423 Sheikhpura	VISHAL KUMAR vishalraj566@gmail.com	PRADEEP SAH	SIWAN	Narharpur Kishunpura, Siwan				
4	10183 06-07-2020	AEN00438 Sheohar	MUKESH KUMAR SINGH mukeshkumarsingh200896@gmail.com	KUNDEV PRASAD	SIWAN	KILPUR SIWAN	4524/ 23-12-2021	प्राविधिक शिक्षा परिषद् उत्तर प्रदेश लखनऊ	2934/ 22-01-2022	पुष्टि नहीं हुई।
5	10159 06-07-2020	AEN00496 Gopalganj	RUPESH KUMAR YADAV yrupesthkumar859@gmail.com	BABAN PRASAD YADAV	GOPALGANJ	Vill-Jigna Raj Ghat, Po- Mirganj, Ps Mirganj, Gopalganj	4714/ 29-12-2021	Jawaharlal Nehru Govt. Polytechnic	07-02-2022	Doesn't exist in our records
6	10159 06-07-2020	AEN00566 Begusarai	MALA KUMARI kumarimala111297@gmail.com	MADAN LAL KESHARI	KAMUR (BHUBUA)	Vill- Bhabhu Po-bhabhu Ps- Bhabua, Kaimur (Bhabua)	2626/ 02-09-2021			
7	10688/ 01-09-2020	AEN03154/ JEHANABAD	RUPESH KUMAR rupesh10995@gmail.com	AJAY SHARMA	PATNA	S.o- Ajay Sharma, Vill- Bihta Po-Alipur Ps- Shalimpur, Patna		CMJ UNIVERSITY	249/250 02-02-2022	Hence these Marksheet are FAKE
8	10749 07-09-2020	AEN04333 Lakhisarai	RAJU KUMAR rajukumar729487@gmail.com	GODAMI THAKUR	PURBI CHAMPARAN	Vill- Vishanpur, Po- Amwa, Ps- Jharokhar, Dist- East Champaran	2626/ 02-09-2021			
9	10648/ 01-09-2020	AEN02157 Sheikhpura	VISHAL KUMAR vk0663418@gmail.com	BRUJ KISHOR SAH	ROHTAS	Vill- Nokha, Po- Nokha, Ps- Nokha, Rohtas	4679/ 29-12-2021	Jawaharlal Nehru Govt. Polytechnic	05-01-2022	Doesn't exist in our records

ke

Mail

Copy of

09-05-22

17/05/22

20

10	10181/ 06-07-2020	AEN00398 Sheikhpura	SUJEET ROY krsujeetroy@gmail.com	MEDNI PRASAD	NAWADA	Vill- Bakhari, Po- Kubila Ps- Akbarpur, Nawada	4667/ 29-12-2021	डा० सी०पी० रामन् विश्वविद्यालय	139/ 25-01-2022	Not Issued by the University
11	10655/ 01-09-2020	AEN02212 Sheohar	KUNAL KUMAR smartkunal158@gmail.com	SURESH PRASAD YADAV	SARAN	Vill-Ramnagar, Po-Sandha Ps- Chapra Mufassil Saran	4667/ 29-12-2021			
12	10166/ 06-07-2020	AEN00375 Khagaria	VIRENDRA YADAV dhirendra9304465856@gmail.com	PREM YADAV	SAHARSA	At- Hathmandal Po- Itahri Ward No-18 Saharsa	4696/ 29-12-2021	Sabarmati University	SU/2022/0121 18-02-2022	Not Verified
13	10185/ 06-07-2020	AEN00596 Supaul	RAKESH KUMAR rakesh.sintu15@gmail.com	SHIVA SHANKER ROY	SAMASTIPUR	Vill+Po- Samartha, Ps- Bibhutipur Dist- Samastipur	2642/ 02-09-2021	Swami Vivekanand University Sagar MP	1779/ 10-12-2021	संलग्न अंकपत्र कूट रचित/जाली है।
14	10688/ 01-09-2020	AEN03181 JEHANABAD	RANDHIR KUMAR randhir10393@gmail.com	MURARI PRASAD SINGH	JAMUI	Vill-Navinagar, Po- Manjhwey Ps-Jamui, Jamui	2466/ 18-08-2021	Himalayan University	344/ 30-11-2021	FAKE/ INVALID
15	10732/ 07-09-2020	AEN04435 ARARIA	RUNNI KUMARI suryasumit190115@gmail.com	AMRENDRA MANDAL	SUPAUL	At- Basaha, Po- Basaha Ps- Pipara Dist- Supaul, Bihar				

स्तम्भ-02 में अंकित पत्रांक एवं दिनांक द्वारा सविदा नियोजित विशेष सर्वेक्षण अमीनों का स्तम्भ-08 में अंकित पत्रांक एवं दिनांक द्वारा इनके B. Tech/Diploma Engineering प्रमाण-पत्र को स्तम्भ-09 में अंकित संस्थान को सत्यापन हेतु भेजे गए पत्र के आलोक में संबंधित संस्थान द्वारा स्तम्भ-10 में अंकित पत्रांक एवं दिनांक के द्वारा सूचना दी गयी है, जो स्तम्भ-11 में अंकित है।

उपरोक्त प्राप्त सत्यापन प्रतिवेदन से स्पष्ट होता है कि उपरोक्त सभी विशेष सर्वेक्षण अमीन गलत/फर्जी प्रमाण-पत्र के आधार पर नियोजन प्राप्त करने में सफल हो गए हैं।

अतः प्राप्त सत्यापन प्रतिवेदन तथा प्रकाशित विज्ञापन में Term of Assignment के कंडिका-4 (vi) में निहित प्रावधान के आलोक में उपरोक्त तालिका के क्रमांक-01 से 15 तक के सविदा कर्मियों का नियोजन तत्काल प्रभाव से समाप्त किया जाता है।

(जय सिंह)  
निदेशक  
भू-अभिलेख एवं परिमाण

**Mail** ज्ञापक- 01/भू0अ0नि0 (3) वि0सर्वे0 अमीन (फर्जी अभिलेख)- 30/2021.....1036.. पटना, दिनांक : 09-05-2022

प्रतिलिपि : बन्दोबस्त पदाधिकारी, किशनगंज/बेगूसराय/शेखपुरा/जहानाबाद/सुपौल/शिवहर/लखीसराय/सीतामढ़ी/अररिया एवं खगड़िया को सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।  
निर्देशित किया जाता है कि :-

1. फर्जी प्रमाण-पत्रों के आधार पर नियोजित सभी कर्मियों से अब तक की भुगतान की गई राशि की वसूली हेतु कार्रवाई करें।
2. जाली दस्तावेजों के आधार पर नियोजन प्राप्त करने एवं अन्य संगत आरोपों के आधार पर प्राथमिकी दर्ज करें।

(जय सिंह)  
निदेशक  
भू-अभिलेख एवं परिमाण